
SCÉNÁŘ 

Vránci projektu “Příběhy našich sousedů“ jsme navštívili pana Milana 

Drbohlava, který nám vyprávěl o svých zážitcích z roku 1968 

v Karlových Varech. 

 V červenci roku1968 probíhalo společné cvičení vojsk varšavské 

smlouvy Vltava. Po skončení nácviku se vojska měla odebrat zpět na 

své základny. Vojska však zůstala stát na hranicích tehdejšího 

Československa. 

 Situace byla velmi napjatá a nikdo vlastně nevěděl, proč tu 

vojska zůstala. A pak zasáhla naši vlast historicky známá událost 

21. Srpen.  

 Druhého dne šel pan Drbohlav jako obvykle do práce na stavbu 

budoucího hotelu Thermal.  

 Pan Drbohlav se také podílel na výstavbě Základní školy na 

sídlišti ve Staré roli. 

 Po několika dnech se pan Drbohlav stal svědkem další události, 

tentokrát spíše humorné. 

 Lidé si ovšem nenechali násilné vniknutí jen tak líbit. 

Probíhaly demonstrace, manifestace, lidé sepisovali petice a 

vyvěšovali posměšné transparenty.  

 Na závěr jsme se pana Drbohlava zeptali, co mu pomohlo těžké 

životní překážky. 


